
52 市町村名 川崎町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 1,191,920 12.6 1,198,755 11.4 0.6 1,240,747 12.1 3.5 1,272,718 12.0 2.6 1,277,966 12.2 0.4

 地 方 譲 与 税 69,767 0.7 72,830 0.7 4.4 71,889 0.7 △ 1.3 71,360 0.7 △ 0.7 71,969 0.7 0.9

 地方消費税交付金 185,234 2.0 323,009 3.1 74.4 279,018 2.7 △ 13.6 274,334 2.6 △ 1.7 275,867 2.6 0.6

歳  地 方 交 付 税 3,363,505 35.7 3,457,536 32.7 2.8 3,371,881 33.0 △ 2.5 3,454,299 32.5 2.4 3,347,397 31.8 △ 3.1

 分担金・負担金 317,542 3.4 297,596 2.8 △ 6.3 275,533 2.7 △ 7.4 240,807 2.3 △ 12.6 233,363 2.2 △ 3.1

 使用料・手数料 487,111 5.2 480,659 4.6 △ 1.3 501,269 4.9 4.3 495,861 4.7 △ 1.1 494,743 4.7 △ 0.2

 国 庫 支 出 金 1,271,175 13.5 1,276,944 12.1 0.5 1,385,810 13.5 8.5 1,593,145 15.0 15.0 1,243,114 11.8 △ 22.0

 県  支  出  金 724,146 7.7 797,047 7.5 10.1 656,899 6.4 △ 17.6 700,694 6.6 6.7 668,544 6.4 △ 4.6

 財  産  収  入 37,216 0.4 68,978 0.7 85.3 84,866 0.8 23.0 51,211 0.5 △ 39.7 61,981 0.6 21.0

 繰    入    金 39,232 0.4 41,245 0.4 5.1 226,131 2.2 448.3 185,719 1.7 △ 17.9 334,896 3.2 80.3

 繰    越    金 708,066 7.5 688,495 6.5 △ 2.8 710,470 6.9 3.2 603,538 5.7 △ 15.1 550,973 5.2 △ 8.7

 諸    収    入 95,750 1.0 174,947 1.7 82.7 92,727 0.9 △ 47.0 93,041 0.9 0.3 111,026 1.1 19.3

入  地    方    債 888,513 9.4 1,631,596 15.5 83.6 1,168,309 11.4 △ 28.4 1,319,944 12.4 13.0 1,645,451 15.7 24.7

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 257,013 2.7 259,396 2.5 0.9 201,609 2.0 △ 22.3 219,744 2.1 9.0 211,451 2.0 △ 3.8

 そ    の    他 45,944 0.5 50,120 0.5 9.1 167,142 1.6 233.5 258,228 2.4 54.5 194,488 1.9 △ 24.7

 歳  入  合  計 9,425,121 100.0 10,559,757 100.0 12.0 10,232,691 100.0 △ 3.1 10,614,899 100.0 3.7 10,511,778 100.0 △ 1.0

    うち一般財源等  うち一般財源等 5,915,984 62.8 6,222,352 58.9 5.2 6,163,736 60.2 △ 0.9 6,034,053 56.8 △ 2.1 6,050,937 57.6 0.3

    うち経常一財等　うち経常一財等 4,427,533 47.0 4,676,252 44.3 5.6 4,612,284 45.1 △ 1.4 4,736,897 44.6 2.7 4,634,468 44.1 △ 2.2

    人    件    費人    件    費 1,824,172 20.9 1,769,906 18.0 △ 3.0 1,742,202 18.1 △ 1.6 1,711,263 17.0 △ 1.8 1,677,168 16.5 △ 2.0

    扶    助    費扶    助    費 1,737,934 19.9 1,807,572 18.4 4.0 1,967,208 20.4 8.8 2,031,313 20.2 3.3 1,961,325 19.3 △ 3.4

    公    債    費公    債    費 1,231,980 14.1 1,252,910 12.7 1.7 1,388,789 14.4 10.8 1,346,319 13.4 △ 3.1 1,250,685 12.3 △ 7.1

歳  義務的経費計 4,794,086 54.9 4,830,388 49.0 0.8 5,098,199 52.9 5.5 5,088,895 50.6 △ 0.2 4,889,178 48.1 △ 3.9

    普通建設事業費普通建設事業費 1,046,571 12.0 1,648,002 16.7 57.5 1,089,822 11.3 △ 33.9 1,606,910 16.0 47.4 1,162,903 11.4 △ 27.6

      うち単独事業費　うち単独事業費 520,540 6.0 1,026,701 10.4 97.2 442,212 4.6 △ 56.9 643,357 6.4 45.5 704,028 6.9 9.4

    災害復旧事業費災害復旧事業費 25,690 0.3 0 0.0    皆減 7,972 0.1    皆増 19,849 0.2 149.0 113,009 1.1 469.3

    失業対策事業費失業対策事業費 9,065 0.1 3,998 0.0 △ 55.9 3,617 0.0 △ 9.5 0 0.0    皆減 0 0.0

 投資的経費計 1,081,326 12.4 1,652,000 16.8 52.8 1,101,411 11.4 △ 33.3 1,626,759 16.2 47.7 1,275,912 12.6 △ 21.6

 物    件    費 920,109 10.5 954,824 9.7 3.8 1,104,445 11.5 15.7 1,139,889 11.3 3.2 1,092,929 10.8 △ 4.1

 維 持 補 修 費 36,371 0.4 34,090 0.3 △ 6.3 22,797 0.2 △ 33.1 23,551 0.2 3.3 23,677 0.2 0.5

 補  助  費  等 862,984 9.9 992,569 10.1 15.0 956,737 9.9 △ 3.6 970,069 9.6 1.4 1,812,367 17.8 86.8

    うち一組負担金　うち一組負担金 429,692 4.9 537,499 5.5 25.1 430,997 4.5 △ 19.8 446,647 4.4 3.6 420,685 4.1 △ 5.8

出  繰    出    金 972,108 11.1 1,008,773 10.2 3.8 973,503 10.1 △ 3.5 890,601 8.8 △ 8.5 880,650 8.7 △ 1.1

 積    立    金 24,742 0.3 243,507 2.5 884.2 175,021 1.8 △ 28.1 253,235 2.5 44.7 182,351 1.8 △ 28.0

 投資･出資･貸付金 44,900 0.5 133,136 1.4 196.5 197,040 2.0 48.0 70,927 0.7 △ 64.0 371 0.0 △ 99.5

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 8,736,626 100.0 9,849,287 100.0 12.7 9,629,153 100.0 △ 2.2 10,063,926 100.0 4.5 10,157,435 100.0 0.9

 形  式  収  支 688,495 710,470 603,538 550,973 354,343

 実  質  収  支 686,258 696,604 596,017 550,796 346,471

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 4,852,711 4.4 4,813,910 △ 0.8 4,892,192 1.6 4,812,853 △ 1.6

 財 政 力 指 数 0.29 0.01 0.30 0.01 0.30 0.00 0.31 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 9.5 △ 0.7 8.8 △ 0.7 8.5 △ 0.3 8.4 △ 0.1

 将来負担比率 61.0 △ 7.5 67.0 6.0 56.6 △ 10.4 65.0 8.4

 経 常 収 支 比 率 94.7 △ 4.7 95.3 0.6 97.4 2.1 97.5 0.1

 積立基金現在高 2,994,450 7.2 2,943,340 △ 1.7 3,010,856 2.3 2,858,311 △ 5.1

    財調基金現在高財政調整基金 1,475,467 15.8 1,486,741 0.8 1,498,095 0.8 1,329,135 △ 11.3

    減債基金現在高減債基金 425,363 0.1 302,243 △ 28.9 299,087 △ 1.0 299,297 0.1

    特目基金現在高その他特定目的基金 1,093,620 0.1 1,154,356 5.6 1,213,674 5.1 1,229,879 1.3

 地方債現在高 12,733,101 4.3 12,641,419 △ 0.7 12,724,490 0.7 13,212,666 3.8

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 3,046,896 3.1 3,061,155 0.5 3,076,465 0.5 3,066,776 △ 0.3

 税徴収率(合計) 97.6 0.4 97.4 △ 0.2 97.5 0.1 98.0 0.5

 税徴収率(市町村民税) 98.0 0.6 97.4 △ 0.6 98.3 0.9 98.3 0.0

 税徴収率(固定資産税) 96.9 0.5 97.3 0.4 96.5 △ 0.8 97.7 1.2

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

52 川崎町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０   区　　　　分 Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０

 地    方    税 1,192 1,199 1,241 1,273 1,278  人    件    費 1,824 1,770 1,742 1,711 1,677

 地 方 交 付 税 3,364 3,458 3,372 3,454 3,347  扶    助    費 1,738 1,808 1,967 2,031 1,961

 国 庫 支 出 金 1,271 1,277 1,386 1,593 1,243  公    債    費 1,232 1,253 1,389 1,346 1,251

 県  支  出  金 724 797 657 701 669  普通建設事業費 1,047 1,648 1,090 1,607 1,163

 繰    入    金 39 41 226 186 335  災害復旧事業費 26 0 8 20 113

 諸    収    入 96 175 93 93 111  物    件    費 920 955 1,104 1,140 1,093

 地    方    債 889 1,632 1,168 1,320 1,645  補  助  費  等 863 993 957 970 1,812

 そ    の    他 1,850 1,981 2,090 1,995 1,884  そ    の    他 1,087 1,422 1,372 1,239 1,087

 歳  入  合  計 9,425 10,560 10,233 10,615 10,512  歳  出  合  計 8,737 9,849 9,629 10,064 10,157

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０

 経常収支比率 99.4 94.7 95.3 97.4 97.5

 実質公債費比率 10.2 9.5 8.8 8.5 8.4

 将来負担比率 68.5 61.0 67.0 56.6 65.0

 積立基金現在高 2,792 2,994 2,943 3,011 2,858

 地方債現在高 12,205 12,733 12,641 12,724 13,213

　うち臨財債現在高 2,957 3,047 3,061 3,076 3,067
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